
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 57 

 

30.08.2023г.                                                                                                                01-23/58                                                                                                      

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении положения о внутренней системе оценки  качества образования и 

программы организации внутренней системы оценки качества образования (новая 

редакция в соответствии с ФОП ДО) в муниципальном дошкольном образовательном  

учреждении детский сад № 57. 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»  от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с приказом Минпросвещения России «Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» от 

25.11.2022 года № 1028 с целью проведения локальных актов муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 57 в соответствии с дей- 

ствующим законодательство. 

Приказываю: 

1.Признать утратившим  силу приказ  от 19.12.2022 года № 01-23/ 58       «Об утверждения 

положения о внутренней системе оценки качества образования в муниципальном 

дошкольном образовательном учреждений детский сад № 57». 

2.Утвердить и ввести в действие с 01. 09.2023 года Положение о внутренней системе 

оценки качества образования в муниципальном дошкольном образовательном учреждении 

детский сад № 57 в новой редакции в соответствии с ФОП ДО. 

3.Старшему воспитателю Кондратьевой Р.С. обеспечить контроль реализации документов, 

указанных в пункте 2, оказать методическую помощь педагогам в реализации Положения 

и программы ВСОКО. 

4.Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий детским садом:                                                   Е.Г.Перепелица 


